
 

 
 
 
ART ECON – Střední škola, s.r.o. 
Husovo nám. 20161/91, 796 01 Prostějov 

 
 

 
Výroční zpráva 

 

střední školy: 
 

ART ECON - Střední škola, s.r.o. 
 
 
 
 

za školní rok 2016/2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2

 
 
 
 
 
Zpracoval:      PhDr. René Soldán 
   ředitel školy 
 
 
           
           
 
    
  
 
 
 
 
 
 
 
 

Podklady k Výroční zprávě byly projednány na poradě s pracovníky společnosti dne 
27.6.2017.          

 
 
 
 Výroční zprava byla schválena na zasedání školské rady dne 9. října 2017 bez výhrad. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  V Prostějově dne 3. 10. 2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 3

Část I. 
 

Základní charakteristika školy 
 

a) Název školy, sídlo, právní forma, IČO  
 
Název školy:   ART ECON – Střední škola, s.r.o. 
 
Sídlo školy:    Husovo nám. 2061/91 
     796 01 Prostějov 
 
Právní forma:   Společnost s ručením omezeným 
 
IČO:     25 50 07 83 
 
Identifikátor právnické osoby: 600 015 297 
 
IZO střední školy:   110 012 186 
 
web:     http: //www.artecon.cz/ 
 
e-mail:    artecon@artecon.cz 
 
 
  b) Zřizovatel školy  
 
 
od 2.6.2014 
Zřizovatel:    IF Holding a.s. 
se sídlem:    Antala Staška 510/38, Krč, 140 00 Praha 4 
obchodní podíl:   87 % 
 
Zřizovatel:    RUDOLF FRANTIS 
se sídlem:    Plumlovská 700/79, 796 01 Prostějov 
obchodní podíl:   13 % 
 
 
 
 c) Ředitel školy 
 
Ředitel školy:           PhDr. René Soldán  
bytem:            Wichterlova 26, 796 04 Prostějov 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4

 
 d) Všechny druhy a typy škol, školských zařízení, které škola zahrnuje 

 
 
Druh školy:   
 
 Střední škola   IZO: 110 012 186 
 
 
 
Místa poskytovaného vzdělávání: 
 
 Husovo nám. 2061/91, 796 01 Prostějov 
 Pod Balkánem 599/2, 190 00 Praha 9  (od 1. 9. 2015) 
 
   
 
Školská zařízení: 
 
 
 Školní jídelna – výdejna IZO: 181 016 613 
      Husovo nám. 2061/91, 796 01 Prostějov 

 
 
  e) Datum zařazení do rejstříku škol a školských zařízení 
 

    střední školy:   1. 1. 2005 
    školní jídelny – výdejny:  2. 3. 2010   

 
 
 
   f) Celková kapacita školy a jejích součástí 
 

Nejvyšší povolená kapacita školy:               454  
Nejvyšší povolená kapacita školní jídelny – výdejny: 100 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5

   g) Seznam studijních a učebních oborů, jejich zaměření 
 
 
Na škole ART ECON – Střední škola, s.r.o. probíhala výuka v těchto oborech středního 
vzdělání s maturitní zkouškou a středního vzdělání s výučním listem: 
 
 
Studijní obory                         4leté střední vzdělání s maturitní zkouškou 
  
82-41-M/07 Modelářství a návrhářství oděvů 
                                           ŠVP – Módní designér a vizážista 
 
82-41-M/05 Grafický design 
 ŠVP – Grafika v reklamní praxi 
                                           ŠVP – Fotografie v reklamní praxi 
 ŠVP – Grafika médií a tisku  
     
63-41-M/01 Ekonomika a podnikání 
 ŠVP – Řízení obchodních a výrobních firem 
                                           ŠVP – Podnikání v propagační tvorbě 
 
68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost 
 ŠVP – Státní služba a správní řízení 
 
 
 
Nástavbové studijní obory                    2leté a 3leté střední vzdělání s maturitní zkouškou 
     
 
64-41-L/51 Podnikání – dálkové studium (3leté) 
 ŠVP – Podnikání 
 
66-42-L/51 Propagace – denní studium (2leté) 
 ŠVP – Propagace 
  
 
 
Učební obory                 3leté střední vzdělání s výučním listem 
         
66-51-H/01 Prodavač 
 ŠVP – Prodavač oděvů, textilu a doplňků 
 ŠVP – Prodejní a propagační činnost 
 
66-52-H/01 Aranžér 
 ŠVP – Umění aranžování 
 ŠVP – Umění dekorace a keramiky 
 
31-58-H/01 Krejčí 
 ŠVP – Tradiční krejčí 
 



 6

h) Počet žáků a pracovníků školy 
 
 
Loňský školní rok 
 
 
  2015/2016 

 
Počet 

tříd 

 
Počet  
žáků 

 
Počet 
žáků   

na třídu 

 
Počet 
žáků   

na učitele 

 
Počet  
všech 

pracovníků  

 
Počet ped. 
pracovníků*) 

Studijní 
obory 9 104 11,6 

 
- 

 
- 

 
- 

Učební 
obory 3 38 12,7 

 
- 

 
- 

 
- 

Nástavbové 
obory 3 16 5,3 

 
- 

 
- 

 
- 

 
Celkem 15 158 10,5 8,8 23 21 
 
)   z toho Prostějov: 
               16 učitelů teoretické výuky 
                 3 učitelé odborného výcviku                   
                 4 externí učitelé, tj. v přepočtu 1,9 úvazku 
 
      z toho Praha: 
                2 učitelé teoretické výuky 
                9 externích učitelů, tj. v přepočtu 0,9 úvazku 
 
 
Letošní školní rok  
 
 
  2016/2017 

 
Počet 

tříd 

 
Počet  
žáků 

 
Počet 
žáků   

na třídu 

 
Počet 
žáků   

na učitele 

 
Počet  
všech 

pracovníků  

 
Počet ped. 
pracovníků*) 

Studijní 
obory 9 120 13,3 

- - - 

Učební 
obory 3 34 11,3 - - - 

Nástavbové 
obory 4 27 6,8 

- - - 

 
Celkem 16 181 11,3 9,1 24 22 
 
)   z toho Prostějov: 
               17 učitelů teoretické výuky 
                 3 učitelé odborného výcviku, tj. v přepočtu 2,9 úvazku                   
                 4 externí učitelé, tj. v přepočtu 0,4 úvazku 
 
 



 7

     z toho Praha: 
                2 učitelé teoretické výuky, tj. v přepočtu 1,8 úvazku  
                7 externích učitelů, tj. v přepočtu 0,35 úvazku 
 
 
 
  ch) Mimoškolní a volnočasové aktivity školy, školská rada 
 
 
 Na škole působí: 
 
 Sdružení rodičů a přátel školy, o. s. 
 Rada žáků 
 Rada pro uměleckou tvorbu 
 Školská rada. 
 
 
 
 Školská rada střední školy  
 
Školská rada je orgán školy umožňující zákonným zástupcům nezletilých žáků, zletilým 
žákům, pedagogickým pracovníkům školy, zřizovateli a dalším osobám podílet se na správě 
školy.   
 
Na střední škole ART ECON – Střední škola, s.r.o. pracuje od roku 2006.  
  
Od roku 2012 má podle nového volebního řádu 3 členy:  
- 1 je jmenován zřizovatelem  
- 1 je volen pedagogickými pracovníky 
- 1 je volen zletilými žáky a zástupci nezletilých žáků.  
 
Školská rada se setkává dvakrát ročně. Kromě povinností vyplývajících ze zákona a řešení 
podnětů týkajících se např. prezentace a akcí školy se školská rada zabývala ve školním roce 
2016/2017 také materiálním zabezpečením výuky v prostorách školy, prezentací školy a 
nových oborů. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 8

Část II. 
 

Výsledky výchovy a vzdělávání 
 

a) Prospěch žáků školy  
 
Studijní obory: 
 

 
Ročník 

 
Počet 
žáků 

 
Prospěl 
s  vyzn. 

 
Prospěl 

 
Neprospěl 

 
Nehodn. 

 
Stud. 

průměr 

 
Žáci  

se SVP 

 
Opak. 

ročníku 

 
Výstup 

1. 43 5 33 4 1 2,15 2 0 3 
2. 21 3 16 2 0 1,85 2 2 2 
3. 32 2 28 2 0 2,05 3 2 3 
4. 17 4 12 0 1 2,18 0 1 0 

Celkem 113 14 89 8 2 2,06 7 5 8 
 
 
Učební obory: 
 

 
Ročník 

 
Počet 
žáků 

 
Prospěl 
s  vyzn. 

 
Prospěl 

 
Neprospěl 

 
Nehodn. 

 
Stud. 

průměr 

 
Žáci  

se SVP 

 
Opak. 

ročníku 

 
Výstup 

1. 7 0 7 0 0 2,24 0 0 2 
2. 11 1 8 2 0 2,34 2 0 2 
3. 11 1 10 0 0 2,20 2 0 0 

Celkem 29 2 25 2 0 2,27 4 0 4 
 
 
Nástavbové obory: 
 

 
Ročník 

 
Počet 
žáků 

 
Prospěl 
s  vyzn. 

 
Prospěl 

 
Neprospěl 

 
Nehodn. 

 
Stud. 

průměr 

 
Žáci  

se SVP 

 
Opak. 

ročníku 

 
Výstup 

1. 7 2 5 0 0 1,80 1 0 1 
2. 6 1 5 0 0 1,85 4 0 0 

Celkem 13 3 10 0 0 1,83 5 0 1 
 
 
Za školu celkem: 
 

 
 

 
Počet 
žáků 

 
Prospěl 
s  vyzn. 

 
Prospěl 

 
Neprospěl 

 
Nehodn. 

 
Stud. 

průměr 

 
Žáci  

se SVP 

 
Opak. 

ročníku 

 
Výstup 

Celkem 155 19 124 10 2 2,05 16 5 13 
 
Pozn.:    
SVP-  speciální vzdělávací potřeby 
 
 
 



 9

b) Výsledky maturitních zkoušek 
 
 
- po podzimním termínu 

 
  

Třída 
 

obor 

 
Konalo/ 

omluveno 

 
Prospělo 
s vyznam. 

 
Prospělo 

 

 
Neprospělo 

Čtyřleté 
studium 

 
 

  4.NG 
 
 

N 2/0 0 1 1 

G 1/1 0 1 0 

F 2/0 0 2 0 

4.EP ŘF 4/0 0 1 3 

Nástavbové 
studium 

2.PR PR 3/1* 0 1 3 

 
Celkem 

  
12/2 0 6 7 

 
Pozn.: 
* žákyně omluvena z ústní části MZ, DT se účastnila 
 
 
 
Prospěch podle typu zkoušky 
 
  

Třída 
 

obor 

 
CJL 

konalo/ 
neprospělo/ 
omluveno 

 
ANJ 

konalo/ 
neprospělo/ 
omluveno 

 
NEJ 

konalo/ 
neprospělo/ 
omluveno 

 
MAT 
konalo/ 

neprospělo/ 
omluveno 

 
Profilová 
část MZ 

konalo/ 
neprospělo/ 
omluveno 

 
Čtyřleté 
studium 

4.NG 
 

N 1/1/0 1/1/0 0/0/0 0/0/0 1/0/0 

G 0/0/0 0/0/0 0/0/0 0/0/0 1/0/1 

F 1/0/0 1/0/0 0/0/0 0/0/0 2/0/0 

4.EP ŘF 1/1/0 2/1/0 1/0/0 1/1/0 1/1/0 

Nástavbové 
studium 

2.PR PR 3/2/0 1/0/0 0/0/0 2/2/0 1/0/1 

 
Celkem 

  6/4/0 5/2/0 1/0/0 3/3/0 6/1/2 

 



 10 

b) Výsledky závěrečných zkoušek 
 
 

- po podzimním termínu 

 
 
 Třída 

 
obor 

 
Konalo 

ZZ 

 
Prospělo 
s vyznam. 

 
Prospělo 

 

 
Neprospělo 

 
Závěrečná 
zkouška 
- učební 

obor 

3.A A 1 0 1 0 

Celkem   1 0 1 0 

 
Pozn.: 
ZZ byla konána v náhradním termínu 
 
 
 
Prospěch podle typu zkoušky 

 
 
 

Třída 

 
obor 

 
Písemná 

konalo/ 
neprospělo 

 
Praktická 

konalo/ 
neprospělo 

 
Ústní 
konalo/ 

neprospělo 
 

Závěrečná 
zkouška 

- učební obor 
3.A A 1/0 1/0 1/0 

Celkem   1/0 1/0 1/0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 11 

d) Chování žáků a udělená výchovná opatření 
 
Studijní obory: 
 

 
Ročník 

 
Počet 
žáků 

 
Stupeň z chování 

 
Pochvala 
třídního 
učitele  

 
Pochvala 
ředitele 
školy  

 
Důtka 

třídního 
učitele 

 
Důtka 

ředitele 
školy 

 
 

Podmín. 
vyloučení  

1. 
 

2. 
 

3. 
1. 43 36 3 4 3 0 3 0 0 
2. 21 18 1 2 11 0 2 1 0 
3. 32 30 1 1 5 1 6 1 2 
4. 17 15 0 2 1 3 0 0 0 

Celkem 113 99 5 9 20 4 11 2 2 
 
 
Učební obory: 
 

 
Ročník 

 
Počet 
žáků 

 
Stupeň z chování 

 
Pochvala 
třídního 
učitele  

 
Pochvala 
ředitele 
školy  

 
Důtka 

třídního 
učitele 

 
Důtka 

ředitele 
školy 

 
 

Podmín. 
vyloučení  

1. 
 

2. 
 

3. 
1. 7 5 1 1 0 2 1 1 0 
2. 11 10 0 1 4 0 2 0 1 
3. 11 11 0 0 1 0 0 0 0 

Celkem 29 26 1 2 5 2 3 1 1 
 
 
Nástavbové obory: 
 

 
Ročník 

 
Počet 
žáků 

 
Stupeň z chování 

 
Pochvala 
třídního 
učitele  

 
Pochvala 
ředitele 
školy  

 
Důtka 

třídního 
učitele 

 
Důtka 

ředitele 
školy 

 
 

Podmín. 
vyloučení  

1. 
 

2. 
 

3. 
1. 7 7 0 0 2 0 0 0 0 
2. 6 6 0 0 0 2 0 0 0 

Celkem 13 13 0 0 2 2 0 0 0 
 
 
Za školu celkem: 
 

 
Ročník 

 
Počet 
žáků 

 
Stupeň z chování 

 
Pochvala 
třídního 
učitele  

 
Pochvala 
ředitele 
školy  

 
Důtka 

třídního 
učitele 

 
Důtka 

ředitele 
školy 

 
 

Podmín. 
vyloučení  

1. 
 

2. 
 

3. 
Celkem 155 138 6 11 27 8 14 3 3 
 
Pozn.:  Pochvaly - za vzorné plnění studijních povinností a úkolů, docházku a prospěch 
                               s vyznamenáním, za vzornou reprezentaci školy na akcích 
             Důtky      - neomluvená absence, porušování školního řádu 

 



 12 

e) Absence žáků 
 
Studijní obory: 
 

Ročník 
Počet 
žáků 

     Počet hodin 
 celkové  
absence 

Celková absence 
ø na 1 žáka 

Z toho hodin 
neomluvené 

absence 

Neomluvená 
absence 

ø na 1 žáka 

1. 43 4 691 109 435 15 

2. 21 2 643 135 83 3 

3. 32 2 850 87 69 2 

4. 17 1 093 68 52 4 

Celkem 113 11 277 100 639 6 
                                                                         
 
Učební obory: 
 

Ročník 
Počet 
žáků 

     Počet hodin 
 celkové  
absence 

Celková absence 
ø na 1 žáka 

Z toho hodin 
neomluvené 

absence 

Neomluvená 
absence 

ø na 1 žáka 

1. 7 1 121 160 37 5 
2. 11 1 490 136 37 3 
3. 11 1 015 92 0 0 

Celkem 29 3 626 129 74 3 
 
 
Nástavbové obory: 
 

Ročník 
Počet 
žáků 

     Počet hodin 
 celkové  
absence 

Celková absence 
ø na 1 žáka 

Z toho hodin 
neomluvené 

absence 

Neomluvená 
absence 

ø na 1 žáka 

1. 7 674 84 0 0 
2. 6 277 46 3 1 

Celkem 13 951 65 3 1 
                                                                                                                                                                                                                                                                
 
Za školu celkem: 
 

Ročník 
Počet 
žáků 

     Počet hodin 
 celkové  
absence 

Celková absence 
ø na 1 žáka 

Z toho hodin 
neomluvené 

absence 

Neomluvená 
absence 

ø na 1 žáka 

Celkem 155 15 854 98 716 3 
 

 



13 

f) Plnění učebních osnov, RVP, ŠVP a učebních plánů 
 
 
 

Vyučované obory a vzdělávací programy 
 
 
 

 
Název RVP 

 
Kód oboru 

 
Název ŠVP 

 
Ročník 

Délka 
vzdělávání 

Modelářství a návrhářství 
oděvů 82-41-M/07 

Módní designér  
a vizážista 1., 2., 3., 4 4 

 
Grafický design 82-41-M/05 Grafika v reklamní praxi 1., 3., 4 4 

Grafický design 82-41-M/05 
Fotografie v reklamní 
praxi 1., 2., 3., 4. 4 

Grafický design 82-41-M/05 Grafika médií a tisku 1., 2. 4 

Ekonomika a podnikání 63-41-M/01 
Řízení obchodních 
a výrobních firem  2., 3., 4. 4 

Ekonomika a podnikání 63-41-M/01 
Podnikání v propagační 
tvorbě 1. 4 

 
Veřejnosprávní činnost 68-43-M/01 

Státní služba s správní 
řízení 1., 2. 4 

 
Podnikání – dálkové 64-41-L/51 Podnikání 1., 2. 3 
 
Propagace 66-42-L/51 Propagace 1., 2. 2 

Prodavač 66-51-H/01 
Prodavač oděvů, textilu 
a doplňků 2. 3 

 
Prodavač 66-51-H/01 

Prodejní a propagační 
činnost 2. 3 

 
Aranžér 66-52-H/01 Umění aranžování 1., 2., 3. 3 
 
Aranžér 66-52-H/01 

Umění dekorace  
a keramiky 1. 3 

 
Krejčí 31-58-H/01 Tradiční krejčí - 3 
 
 
 
Učební osnovy a zpracované ŠVP byly v souladu s učebními plány a RVP a byly řádně plněny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 14 

  g) Údaje o přijímacím řízení  
 
 
 
Do 1. ročníků byl přijat následující počet žáků: 
 
 

 
Název RVP 

 
Kód oboru 

 
Název ŠVP 

      Počet 
přijatých žáků 

Modelářství a návrhářství oděvů          82-41-M/07 Módní designér a vizážista 7 

Grafický design                                     82-41-M/05 Grafika v reklamní praxi 26 

Grafický design                                     82-41-M/05 Fotografie v reklamní praxi 48 

Grafický design 82-41-M/05 Grafika médií  29 

Ekonomika a podnikání                        63-41-M/01 
Řízení obchodních  
a výrobních firem 5 

Ekonomika a podnikání                        63-41-M/01 Podnikání v propagační tvorbě 0 

Veřejnosprávní činnost 68-43-M/01 Státní služba a správní řízení 16 

Podnikání – dálkové                              64-41-L/51 Podnikání 0 

Propagace                                             66-42-L/51 Propagace 7 

Prodavač                                               66-51-H/01 
Prodavač oděvů, textilu  
a doplňků 6 

Prodavač                                               66-51-H/01 Prodejní a propagační činnost 3 

Aranžér                                                  66-52-H/01 Umění aranžování 7 

Aranžér                                                  66-52-H/01 Umění dekorace a keramiky 3 

Krejčí                                                     31-58-H/01 Tradiční krejčí 0 
  
    
Přijímací řízení probíhalo podle příslušných zákonů a vyhlášek MŠMT týkajících se přijímání 
žáků ke studiu na středních školách a podle předem stanovených kritérií formou správního 
řízení. U oborů středního vzdělání s maturitní zkouškou RVP Modelářství a návrhářství oděvů 
a RVP Grafický design se konaly talentové zkoušky. Talentové zkoušky proběhly bez 
problémů. Ne všichni žáci, kteří byli přijati, podali zápisové lístky a ke studiu nastoupili.  
U ostatních oborů středního vzdělání s maturitní zkouškou proběhly jednotné přijímací zkoušky 
dle novely školského zákona. 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 15 

  h) Další zpřesnění údajů 
                 (přiměřenost přístupu učitelů k věkovým zvláštnostem žáků, péče  
               o talentované žáky a integrace žáků se speciálními vzdělávacími potřebami) 

 
 
Pedagogičtí pracovníci volí přiměřené formy a metody práce s ohledem na věk a obor studia. 
S novými výchovně vzdělávacími metodami se seznamují na odborných seminářích.  
 
Nadaným žákům jsou zadávány náročnější úkoly a ve větším rozsahu samostatné práce, např. 
s využitím internetu. Mají možnost účasti např. v literární soutěži, v jazykových soutěžích, 
využívají své práce při propagaci školy (Burzy škol, výstavy, soutěže) apod.  
 
Odborně talentovaní žáci jsou zapojeni do tvorby kolekcí na módní přehlídky, do odborných 
soutěží a do tvorby exponátů na prezentační výstavy, které škola pořádá. 
 
Ve spolupráci PPP vyučující individuálně pracují s žáky s vývojovými poruchami učení, je jim 
věnován větší prostor, umožněno vlastní tempo práce a vhodné podmínky pro dosažení 
úspěchu ve vzdělávacím procesu.  
 
Individuální přístup – zejména ve výuce cizího jazyka, informačních a komunikačních 
technologií, v profilujících odborných předmětech – je zajišťován mimo jiné i dělením tříd na 
skupiny a s přihlédnutím na specifikaci potřeb žáků. 
 
  
 
Prevence sociálně patologických jevů 
 
I pro školní rok 2016/2017 byl vypracován Minimální preventivní program ART ECON - Střední 
škola, s.r.o., který plánuje různé aktivity i postupy v rámci prevence v této oblasti tak, aby se 
tyto jevy v kolektivech tříd neobjevovaly, případně byly podchyceny a řešeny hned na počátku. 
Byl také vypracován metodický pokyn pro odhalení a řešení šikany na škole. V této oblasti se 
nevyskytl ve škole mezi žáky žádný vážný incident, který by musel být řešen. Drobné 
záležitosti při řešení konfliktů v třídním kolektivu byly podchyceny hned na počátku a řešeny 
společným jednáním. 
Prevenci sociálně patologických jevů byla věnována také nástěnka s informacemi, kontakty na 
linku důvěry, důležitá centra v Prostějově apod. 
 
Velmi dobře funguje spolupráce vedení školy, třídních učitelů, studentů, rodičů, výchovného 
poradce při řešení problémů na škole. Metodik prevence také spolupracoval s metodiky jiných 
škol na vypracování nových postupů a strategií na školách. 
 
V rámci prevence sociálně patologických jevů se uskutečnily pro žáky tyto aktivity: 

- zapojení žáků do dobročinných sbírek, 
- školní vánoční volejbalový turnaj v rámci zapojení žáků do sportovních aktivit, 
- filmové a divadelní představení, 
- zapojení žáků do výzdoby tříd a školy, 
- účast na výstavách, exkurzích a třídních výletech, kde dochází ke stmelení kolektivu a 

upevnění přátelských vztahů mezi žáky. 
 

 



 16 

Část III. 
 

Údaje o výsledcích inspekce provedené Českou školní inspekcí 
 
 

a) Provedené kontroly ze strany České školní inspekce  
         (datum, typ provedené kontroly, námět) nejlépe dokumentují zápisy jejich    
          závěrů 
 

Na škole byly ve školním roce 2016/2017 provedeny následující kontroly ze strany ČŠI: 
 

 12. 9. 2016 -  kontrola dodržování vybraných ustanovení právních 
předpisů vztahujících se k poskytování vzdělávání, zaměřená na kontrolu 
organizace a průběhu maturitní zkoušky v podzimním zkušebních období 
roku 2016 – nebylo zjištěno porušení právních předpisů 

 
 ČŠI průběžně hodnotila soulad vypracovaných ŠVP s danými RVP – bez 

vážných připomínek. 
 

 
  b) Opatření provedená na základě zjištění České školní inspekce 
 

- nebylo zjištěno porušení právních předpisů. 
  

Případná přijatá opatření vyplývající ze zjištění kontrol ČŠI byla přijata  
a   zaslána kontrolnímu orgánu ve stanoveném termínu – viz. příslušné 
protokoly a vyjádření – uloženo v sekretariátu školy k nahlédnutí. 

 
 

c) Další kontroly na škole ve školním roce 2016/2017: 
 

 30. 9. 2016 – Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje – ověření 
dodržování právních předpisů týkajících se krmiv a potravin a pravidel       
o zdraví  - školní jídelna – výdejna – zjištěné drobné nedostatky byly ihned 
odstraněny a přijata nápravná – viz. protokol a vyjádření k odstraní 
nedostatků  – uloženo v sekretariátu školy k nahlédnutí. V období prázdnin 
v měsících červenec a srpen 2017 došlo k rekonstrukci školní jídelny – 
výdejny (voděodolné obložení, nátěry, omyvatelné dlaždičky, nová 
podlaha včetně krytiny). 

 
 21. 3. 2017 – Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje – ochrana 

veřejného zdraví – škola ART ECON  - Střední škola, s.r.o., Husovo nám. 
2061/91, 796 01 Prostějov – kontrola zaměřena na plnění povinností 
vyhlášky o hygienických požadavcích na prostory a provoz zařízení a 
provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých – nebylo zjištěné 
porušení kontrolovaných povinností – viz. protokol  - uložen v sekretariátu 
školy.  

 



 17 

 22. 6. – 17. 8. 2017 – Okresní správa sociálního zabezpečení Prostějov – 
kontrola plnění povinností v nemocenském pojištění, důchodovém 
pojištění, odvodu pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti za období od 1.9.2014 do konce posledního 
zúčtovaného období přede dnem provedení kontroly – zjištěné nedostatky 
– viz. protokol – uložen v sekretariátu školy. Kontrolované činnosti pro 
školu zabezpečuje mzdová účtárna společnosti IF FACILITY, a.s. na 
základě uzavřené smlouvy. 

 



18 

Část IV. 
 

Údaje o pracovnících školy 
 
 
 

a) Pedagogická a odborná způsobilost pedagogických pracovníků 
 

  
 Prostějov: 
               18 učitelů teoretické výuky 
                 2 učitelé odborného výcviku                   
                 4 externí učitelé 
 
           Praha: 
                2 učitelé teoretické výuky 
                7 externích učitelů 
                  
    

Učitelé - 
zaměstnanci 

Počet 
Prostějov/Praha 

Kvalifikaci 
Splňovalo 

Prostějov/Praha 

Kvalifikaci 
nesplňovalo 
Prostějov/Praha 

 Studovalo 
Prostějov/Praha 

 
Teoretická výuka 

 
18/2 18/1 0/1 

 
0/1 

 
Odborný výcvik 

 
2/0 2/0 

 
0/0 

 
0/0 

      
   

 
   
      
   

 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 19 

b) Konkrétní údaje o pracovnících a jejich kvalifikaci 
 

Přehled kvalifikace učitelů teoretické výuky 
 

Jméno a příjmení Vzdělání 
Pedagogická 

praxe 
Požadovaná 
kvalifikace 

Poznámka 

PROSTĚJOV     

Ing. Ilona Raková 
VŠ, chem. technol. 
Pardubice, DPS 

15 Ano ředitelka školy 

Ing. Martina Čtvrtníčková 
VŠ, TU Liberec, 
DPS 

11 Ano 
zástupce 
ředitelky 

Ing. Zdeněk Krajíček 
VŠ, letecko – 
elektrotech., DPS 

19 Ano metodik ICT 

Bc. Iveta Andělová 
VŠ, MUNI Brno, 
ANJ 

4 Ano  

Mgr. Romana Mikmeková 
VŠ, Univerzita HK, 
DEJ, VV 

5 Ano  

Mgr. Marie Pečová 
VŠ, UP Olomouc- 
ČEJ a NEJ 

31 Ano  

Mgr. Pavlína Čermáková 
VŠ, Univerzita HK, 
pedag. fakulta 

8 Ano 
 
 

Mgr. Leona Zezulová 
VŠ,UP Olomouc 
Vv, filologie 

3 Ano  

Mgr. Marketa Loníčková 
 VŠ, MUNI Brno 
ČJ a literatura 

8 Ano 
 
 

Mgr. Lucie Hrádelová VŠ Ostrava, ANJ 3 Ano  

Ing. Milan Vlach 
VŠ UTB Zlín, 
Ekonomika, DPS 

20 Ano  

MgA. Dominika Majerová 
UTB Zlín, 
výtvarné umění 

7 Ano 
výchovný 
poradce 

Ing. Anna Takács Bačová 
VŠ, Fak. řízení a inf. 
Žilina, DPS 

13 Ano 
 
 

Mgr. Veronika Tesaříková  VŠ, MUNI Brno, VV 8 Ano  

Mgr. Gabriela Štefanová UTB Zlín, EK, MAT 6 Ano  

Mgr. Petra Němčík Pavlů 
VŠ, UP Olomouc 
VV 

2 Ano  

Mgr. Tereza Lukášová 
VŠ, UP Olomouc 
VV 

2 Ano  

Ing. Věra Martinková 
VŠB TU Ostrava, 
DPS 

12 Ano  

     

PRAHA     

MgA. Tereza Fantová UMPRUM Praha, 
DPS 5 Ano zástupce 

ředitelky 

Bc. Zuzana Písařová 
VOŠ Praha, grafika, 
VV 

1 Ne studuje VŠ 



 20 

 
 

Přehled kvalifikace učitelů odborného výcviku 
 

Jméno a příjmení Vzdělání 
Pedagogická 

praxe 
Požadovaná 
kvalifikace 

Poznámka 

PROSTĚJOV     

Hana Mrázková výuční list, SPŠO, 
DPS 30 Ano  

Marta Začalová výuční list, SŠ, DPS 7 Ano 
 
 

Mgr. Markéta Slámová VŠ Ostrava, VV 7 Ano  

 
 

Externí učitelé teoretické výuky 
 
Prostějov: 
Bojko Natalija 
Konšelová Alena 
Křížová Alena 
Trunečková Naděžda 
 
 
Praha: 
Ing. Hana Vogeltanzová 
Ing. Dagmar Horčíková 
Boris Řehák 
Mgr. Iveta Přibylová 
Ing. Eva Kudlerová 
Mgr. František Čermák 
Ing. Michal Šrámek 
Zikmund Jiří 
Humlová Květoslava 
Novák Vojtěch 
Rakušanová Monika 
Škarnitzlová Michaela 
Škrobánková Jolana 
 
 
 

Ostatní pracovníci společnosti 
 
THP: 

Ing. Michaela Peštová  jednatelka společnosti  - od 5. 10. 2015 

 

 



 21 

Režijní pracovníci: 

Petr Zrostlík                       správa a údržba budovy 
Jaroslav Bíba                     externí správa a údržba budovy 
Kratochvílová Zdeňka        externí ekonom 
 

 
c) Ostatní data o pedagogických pracovnících 

  
 

 Tento školní rok Minulý školní rok 

 Učitelé 
teoretické 

výuky 
Prostějov/Praha 

Učitelé 
odborného 

výcviku 

Učitelé 
teoretické 

výuky 

Učitelé 
odborného 

výcviku 

Nově 
nastoupili 

3/0 0 7/2 0 

Přijati s praxí 
do 2 let 

0 0 4/1 0 

Odešli  
na jinou školu 

0 1 0 0 

Odešli  
mimo školství 

0 0 1 1 

Důchodový 
věk 

0 0 0 0 

  
 
 
              d) Údaje o dalším vzdělávání pracovníků školy 

 
 
Pracovníci vykonávající činnosti hospodářsko-ekonomického úseku pravidelně navštěvují 
semináře pořádané Okresní správou sociálního a zdravotního pojištění, Okresní hospodářskou 
komorou, Krajskou hygienickou stanicí, územním pracovištěm Prostějov a dále se vzdělávají 
jak v oblasti ekonomické i mzdové. 
 
Učitelé odborného výcviku a učitelé odborných předmětů se zúčastnili seminářů k zavádění 
nových technologických postupů a metod výuky, přípravě a průběhu maturitních zkoušek 
apod.  
 
Pedagogičtí pracovníci se během roku dále vzdělávali v oblasti výchovné i vzdělávací na 
těchto seminářích:    
 
 

Vzdělávání pedagogických pracovníků 
a další aktivity související s výukou 

 
22. 9. 2016  Seminář „Nové změny ve školství“ 
   Ing. Ilona Raková 



 22 

3. 11. 2016  Supervize pro pedagogické pracovníky  
                                Ing. Martina Čtvrtníčková, MgA. Dominika Majerová 
7. 11. 2016  Seminář „Jazykové hry v hodinách češtiny“  
                                Mgr. Markéta Loníčková, Mgr. Pavlína Čermáková 
23. 11. 2016            Seminář „Matematika pro život“ 
                                Mgr. Gabriela Štefanová  
25. 11. 2016      Seminář pro management škol „Maturitní zkouška + jednotná přijímací 

zkouška“ 
Ing. Martina Čtvrtníčková 

15. 12. 2016 Seminář „Legislativa a náplň práce výchovného poradce, povinná 
dokumentace“ 
MgA. Dominika Majerová 

          16. 2. 2017 Seminář „Kritéria úspěšné školy - jak se vyhnout nedostatkům při kontrole 
ze strany ČŠI“ 

   Ing. Ilona Raková 
21. 2. 2017  Seminář „Šablony pro SŠ“ 
                                Ing. Ilona Raková 
28. 2. 2017  Webinář „Rozpis maturit v programu Bakaláři“  
                                Ing. Martina Čtvrtníčková, Ing. Zdeněk Krajíček 
1. 3. 2017 Vzdělávací program „Vedení třídnických hodin jako základ primární 

prevence na škole“ 
Bc. Zuzana Písařová, DiS. 

15. 3. 2017              Setkání metodiků prevence Prostějovského okresu 
                                Ing. Martina Čtvrtníčková 
16. 3. 2017 Seminář „Projekty ŠAP a iKAP v Olomouckém kraji“ 
                                Ing. Ilona Raková 

         21. 3. 2017 Seminář „Aktivní učitel současnosti - ANJ“ 
Mgr. Lucie Hrádelová, Bc. Iveta Andělová 

22. 3. 2017 Seminář „Polytechnické vzdělávání se zaměřením na tvorbu ŠAP/PA“ 
Ing. Martina Čtvrtníčková 

       22. 3. - 19. 4. 2017 Seminář „Ochrana obyvatelstva a krizové řízení“ - 3. části 
Mgr. Marie Pečová 

24. 3. 2017 Školení první pomoci 
všichni zaměstnanci ART ECON - Střední škola, s.r.o. 

3. 5. 2017 Seminář „Rozumíme reklamě a umíme (se) před ní bránit?“ 
Mgr. Petra Němčík Pavlů, Mgr. Tereza Lukášová, Mgr. Marketa Loníčková 

 
 
Dlouhodobé projekty: 
Všechno v mém životě souvisí – minipodniky KERAMIKA 
Digitálně a interaktivně 
 

Odborné semináře, kurzy a školení pedagogických pracovníků přinášejí nové poznatky 
v daném oboru i metodice výuky, návody na kvalitnější a modernější výuku a na samotnou 
práci se studenty. 
 
Pedagogičtí pracovníci školy byli také jmenováni předsedy zkušebních komisí pro maturitní 
zkoušky na jiných školách. 
 



 23 

Mimo výše uvedené semináře přispěla ke zkvalitnění výuky ve všech předmětech také účast 
pedagogických pracovníků na akcích, které v uplynulém školním roce probíhaly se žáky školy.  
 
 
  e) Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
 
 
V rámci mezinárodního projektu škola v posledním školním roce nepracovala, lze uvést ale 
mezinárodní spolupráci při pořádání soutěže Prostějovská zlatá jehla, jejíž jubilejní 16. ročník 
v květnu 2017 opět hostil studenty a pedagogy z České, Slovenské republiky a Rakouska. 
 
 
 
      f) Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 
 
 
Projekt  UNIV  
 
V rámci zapojení se do programů podporujících další vzdělávání pracovníci školy pokračovali 
v práci na projektu UNIV – UNIV 2 KRAJE a UNIV 3, v rámci kterého vzniklo na škole během 
posledních čtyř let celkem 5 výukových programů dalšího vzdělávání z různých oblastí 
profesních dovedností.  
 
Profesní kvalifikace podle NSK 
 
 Škola má udělenu autorizaci v souvislosti se skládáním zkoušek profesních kvalifikací 
v rámci dovedností z oboru Krejčí a Specialista maloobchodu dle NSK: 
 
Specialista maloobchodu (kód oboru: 66-51-H/01) 
 Pokladní (66-001-H) 
 Skladník ( 66-002-H) 
 Prodavač (66-003-H) 
 Manažer prodeje (66-004-H) 
 
Krejčí (kód oboru: 31-58-H/01) 
 Zhotovování sukní, halenek a šatů (31-001-H) 
 Zhotovování dámských kostýmů a plášťů (31-005-H) 
 Zhotovování pánských obleků (31-006-H) 
 Zhotovování pánských plášťů a bund (31-007-H) 
 Stříhání oděvů (střihová služba) (31-008-H) 
 Úpravy a opravy oděvů (31-009-H) 
 Šička interiérového vybavení (31-029-H) 
 
Ve školním roce 2016/2017 se na naší škole uskutečnilo 15 zkoušek těchto profesních 
kvalifikací a všechny byly úspěšně zakončeny předáním osvědčení. 
  
Absolventi profesních kvalifikací mohou prostřednictvím autorizované osoby složit závěrečnou 
zkoušku z oboru Specialista maloobchodu (kód oboru: 66-51-H/01) nebo Krejčí (kód oboru: 
31-58-H/01). Více informaci k soustavě národních kvalifikací na www.narodni-kvalifikace.cz., 
kde je možno nalézt přehled celostátně uznávaných kvalifikací. 



 24 

g) Péče o zaměstnance 
 

 Příspěvek na stravování 
 Finanční odměny 
 Vstupní, preventivní a výstupní lékařské prohlídky hrazené školou 
 Podmínky pro další profesní růst 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 25 

Část V. 
 

Výkon státní správy 
 
 
 
  a) Přehledný výčet rozhodnutí ředitele a počet odvolání proti tomuto  
                         rozhodnutí 
 
 
 
 

 
Rozhodnutí ředitele 

Počet 
celkem 

Počet 
odvolání 

Poznámka 

rozhodnutí o přijetí 158  
 

0 z toho: 157 ž. 1. ročník,  
                1 ž. 3. ročník 

rozhodnutí o nepřijetí 17 1  
podmíněné vyloučení 7 0  
vyloučení 3 0  

 
 
 
 

Podrobný přehled o počtu přijatých žáků do 1. ročníků je uveden v části II., bod g). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 26 

Část VI. 
Další údaje o škole 

 
a) Přehled besed, exkurzí a akcí se žáky 

 
1. Akce v rámci výuky odborných a všeobecně vzdělávacích předmětů 
 

Prostějov 
14. 9. 2016 Návštěva zámku Plumlov - odborná exkurze - 1A+2A 
14.+15. 9. 2016 Soutěž Oděv a textil Liberec 2016 - návrháři 
13. 10. 2016 Karel IV. - komentovaná prohlídka výstavy, Muzeum Prostějov - 1A, 

2PA 
13. 10. 2016 27. Bienále Brno 2016 - umělecké obory 2.+.3.+4.roč., 1PR, 2PR 
20. 10. 2016 Flora Olomouc - návštěva podzimní výstavy - 3A 
31. 10. 2016 Designblok 2016 - umělecké obory 2.+.3.+4.roč. 
4. 11. 2016 Karel IV. - komentovaná prohlídka výstavy, Muzeum Prostějov - 3A 
15. 11. 2016 Soutěž v účetnictví - 4EP 
16. 11. 2016 Exkurze po výstavách města Prostějova - 1NG 
22. 11. 2016 Příběhy bezpráví - projekt v rámci předmětů CJL, ZSV a DEJ - 

4NG, 4EP, 2PR, 3A 
29. 11. 2016 Vánoční Olomouc - odborná exkurze - 3A 
1. 12. 2016 MMT Jihlava - soutěž mladých návrhářů 
7. 12. 2016 Návštěva: Galerie Vaňkovka + IKEA Brno - odborná exkurze - 

1A+2A 
8. 12. 2016 Nové závislosti - odborná beseda - 1.+2.+3. ročníky 
14. 12. 2016 Beseda s návrhářkou Hannou Hill + RETRO - výstava v národním 

muzeu Praha - návrháři 
14. 12. 2016 Exkurze po výstavách města Olomouce - umělecké obory 2.roč. + 

3A 
19. 12. 2016 Finanční gramotnost - odborná přednáška - ekonomické obory 2.+3. 

roč. 
21. 12. 2016 Pevnost poznání UP Olomouc - odborná exkurze do muzea 

poznání - 1.roč. 
7. 12. 2016 Šantovka Olomouc - obchodní centrum - odborná exkurze - 2A 
4. 1. 2017 Třídění a zpracování odpadů - odborná beseda - 1NG+1VS 
15. 2. 2017 Co ovlivňuje naše nákupní chování aneb za vším hledej marketing - 

odborná přednáška - 2ES+3EN+3G+4EP 
16. 2. 2017 Šantovka Olomouc - obchodní centrum - odborná exkurze - 

1A+2PA 
22. 2. 2017 Výstava Květoslavy Snášelové, ARTOVINY - exkurze po výstavách 

v Prostějově - 1NG 
22. 2. 2017 Šantovka Olomouc - obchodní centrum - odborná exkurze - 3A 
23. 2. 2017 Posviťme si na média aneb vliv médií na společnost - odborná 

přednáška - 2ES+3EN+3G+4EP 
2. 3. 2017 Josef Koudelka fotografuje Svatou zemi - filmové představení - 3G 
16. 3. 2017 Možnosti uplatnění na trhu práce - odborná přednáška ÚP - 

4EP+3A+2PR 
22. 3. 2017 Olympie + Vaňkovka Brno - obchodní centrum - odborná exkurze - 

3A  



 27 

20. 4. 2017 Flora Olomouc - výstava - odborná exkurze - 3A 
26. 4. 2017 Co po maturitě? - workshop - 2ES+3EN+4EP 
3. 5.+11. 5. 2017 Pohřbívání v době kamenné - výstava Muzeum Špalíček - aranžéři 

všechny ročníky 
11. 5. 2017 Nehodou to začíná - preventivní vzdělávací program - 1NG+1VS 
17.-19. 5. 2017 Výtvarný plenér (krajinářský kurz) v regionech Prostějov, Plumlov, 

Olomouc 
29. 5. 2017 Praxe v nově otevřené knihovně v Mostkovicích - 1.NG 
30. 5. 2017 ZOO Svatý Kopeček u Olomouce (ochrana přírody ohrožené 

druhy), dům prarodičů J. Wolkera, bazilika Nanebevzetí Panny 
Marie - odborné exkurze - 1NG+1VS+1A 

31. 5. 2017 Jak úspěšně rozjet podnikání a (ne)začínat na zelené louce - 
odborná přednáška - 2ES+3EN+1PR 

16. 6. 2017 Pevnost poznání UP Olomouc, Veletrh Vědy a techniky - odborná 
exkurze do muzea poznání - 1VS 

20. 6. 2017 Obrazy Adéla Janská a David Jedlička, výstava Mistři portrétu - 
výtvarné výstavy - 1.ročníky 

22. 6. 2017 Javoříčské jeskyně - odborně-poznávací exkurze - 3EN 
23. 6. 2017 AIDS, Poruchy příjmu potravy - preventivní přednášky - 1VS, 2ES, 

3G, 3EN 
28. 6. 2017 Přírodní park Hostýnské vrchy - odborně-poznávací exkurze - 1VS 
28. 6. 2017 Vídeň - odborně-poznávací exkurze - 1VS 
27. 6. 2017 Lednicko-Valtický areál - odborně-poznávací exkurze - 2ES 
28. 6. 2017 ZZ Zlín - odborně-poznávací exkurze - 2ES 
28. 6. 2017 ZOO Svatý Kopeček u Olomouce - odborně-poznávací exkurze - 

1A+2PA 
28. 6. 2017 Zámek Tovačov - 1NG 

 
Praha 
13. 9. 2016  Výstava Figura a portrét, expozice galerie Kooperativy, 1.G, 2.F 
20. 9. 2016 Výstava Císař Karel IV., NG Valdštejnská jízdárna, 1.G, 2.F 
27. 9 .2016  Komentovaná prohlídka Litevští mistři fotografie a Gunars Binde 
5. 10. 2016 27. mezinárodní bienále grafického designu, Moravská galerie Brno 
10. 10. 2016  Prezentace naší školy na přehlídce škol v Kolíně – 1.G 
18. 10. 2016  Prezentace naší školy na přehlídce škol v Kladně – 2.F 
2. - 4.10. 2016         Czech Photo Centre-zapojení do příprav na vernisáž centra 
2.-3.11. 2016 Prezentace naší školy na přehlídce Jarmark řemesel a služeb, 

Praha 
24.-26.11. 2016  Prezentace naší školy na přehlídce škol Schola Pragensis 
20. 12. 2016 Komentovaná prohlídka triforia Chrámu sv. Víta, Pražský hrad 
10. 1. 2017 Komentovaná prohlídka výstavy fotografií ze soutěže Czech Press 

Photo 
30. 1. 2017  Komentovaná prohlídka výstavy fotografií z cest Garika Avenesiana 
21. 2. 2017 Czech Photo Centre-komentovaná prohlídka výstavy 
19. 4. 2017 Fotografický seminář na téma fotografování školních tříd, 1.G 
22. 5. 2017 Exkurze do Střední školy mediální grafiky a tisku- Letňany 
23. 5. 2017 Výlet Karlšejn- Kaple sv. Kříže 
5. 6. 2017 Fotografování v ZOO Praha, 1.G 
6. 6. 2017 Seminář Nová média, 1.část 
19. 6. 2017 Seminář Fomei 



 28 

2. Kulturní a společenské akce 
 
5. 12. 2016 Školou chodí Mikuláš - sbírka na Dédého 
21. 12. 2016 Divadelní představení G. Orwell:1984 - 3.+4.roč., 2PR, 3A  
21. 1. 2017 Maturitní ples 
 
Módní přehlídky na společenských akcích – přehlídky středních škol atd. 
 
7. 4. 2017 G. B. Shaw: Pygmalion - divadelní představení - celá škola 
31. 3. 2017 Kvido - společenská celoškolní akce 
8. 6. 2017 Prostějovská zlatá jehla - módní show 

 
3. Sportovní a ostatní akce 
 

2. 9. 2016 Dračí lodě - sportovní akce na Plumlovské přehradě 
29. 11. 2016 Volejbalový turnaj v kategorii dívek - výběr studentů 
20. 12. 2016 Vánoční volejbalový turnaj - celoškolní sportovní akce 
6. 1. 2017 Bruslení - 1NG, 3EN + výběr studentů 

 
     Z přehledu je zřejmé, jak různorodá a široká je nabídka mimoškolních aktivit 
obohacujících výuku. Všechny konané akce byly pro žáky kladným přínosem, obohatili 
jejich kulturní a společenskou výchovu i odbornou výuku. Studenti tak mají další možnosti 
získání nových poznatků, srovnání svých teoretických znalostí a praktických zkušeností a 
dovedností i mimo výuku. Mnohé aktivity podněcují jejich tvořivost a vlastní seberealizaci, 
což je základem pro vzdělání a rozvoj osobnosti. 

 
Ostatní akce, které škola pořádá, nebo se jich účastní: 
 

 Po celý školní rok módní přehlídky na různých společenských akcích 
 Kurz pro manekýny a manekýnky z řad žáků 
 Slavnostní ples maturantů 
 Předání Osvědčení Hospodářské komory ČR nejlepším absolventům školy 
 Každoročně beseda pro dívky „S tebou o tobě …“ 
 Účast na dobročinných sbírkách 
 Módní soutěž Prostějovská zlatá jehla  
 Soutěž Mladý módní tvůrce Jihlava, Liberec 
 Společenská akce Květina ve společnosti  
 Umělecká výstava prací našich žáků – Galerie Metro 70 
 Představení školy na akci Prostějovské Majáles   
 Dny otevřených dveří a burzy škol 

 
 
 
  b) Hlavní akce k prezentaci školy 
 
Přehlídky středních škol - Burzy škol:  

 Kolín  10. 10. 2016 
 Kladno   18. 10. 2016 
 Nymburk  18. 10. 2016 



 29 

 Vyškov  20. 10. 2016 
 Šumperk             3. 11. 2016 
 Kroměříž    3. – 4. 11. 2016 
 Jeseník    9. 11. 2016  
 Přerov     14. 11. 2016 
 Prostějov   16. 11. 2016 
 Olomouc    23. - 24. 11. 2016 
 Praha  24. – 26. 11. 2016 

 
Na všech akcích poskytovány informace o oborech a rozdávány informativní letáky o škole  
a vyučovaných oborech, ukázky prací žáků, promítáno propagační video o škole. 
 
Dny otevřených dveří:   
5.10.2016, 19.10.2016, 15.11.2016, 16.11.2016, 29.11.2016, 24.11.2016, 25.1.2017, 8.2.2017, 
22.2.2017 
Pro návštěvníky DOD byl připraven program – prohlídka prostor pro teoretické vyučování, 
odborných učeben, dílen praktické výuky, ukázky z módních přehlídek, podány informace  
a zodpovězeny případné dotazy. Rozdávány barevné letáky s informacemi o škole  
a vyučovaných oborech. 
 
Inzerce: (periodika, tramvaje a autobusy MHD a autobusové příměstské linky) 
Přílohy zaměřené na nábor žáků do oborů – Kam na školu, Kam po škole, Vyber si Kam dál, 
Střední školy, Střední školství, Burzy škol, Vzdělávání atd. 

 Týdeník Prostějovska 
 MF Dnes 
 Prostějovský Večerník  
 Olomoucký Večerník 
 Olomoucký deník 
 Prostějovský deník 
 Radniční listy 
 Atlas školství  
 Přehled studijních a učebních oborů pro žáky ZŠ Olomouckého kraje  
 Publikace SET  
 Kam na školu   
 Katalog – telefonní seznam - Éter 
 Letáky v autobusech dopravců – MHD + příměstské linky (Prostějov, Olomouc, 

Přerov, Hranice, Vyškov, Kroměříž) 
 Letáky v tramvajích – Olomouc 
 Internet (různé servery, např. střední školy.cz, střední školy.eu, , školy.eu, školy.cz , 

hledám školu cz, seznam škol. eu, školy on-line, , éter.cz, info – absolvent, atlas 
školství apod.) 

 Vitrína u nádraží ČD 
 Letáky s obory školy 
 Katalogy školy 
 Velkoplošné reklamy – Metro, Praha, plastové tabule, banner 
 Kšiltovky, hrníčky, propisky, plánovací kalendáře 

 
 
 



 30 

Výstavy:  
 kino Metro – „ARToviny“ 
 Zahradnické centrum Marciánová – Kostelec na Hané  

 
Soutěže:  

 Prostějovská zlatá jehla  
 Oděv, textil - Liberec 
 MMT Jihlava 
 Plakát Schola Pagensis  

 
Spolupráce se ZŠ: 

 návštěvy vybraných ZŠ přímo ve škole – ukázky prací žáků, vstupy přímo do 
vyučovacích hodin odborných předmětů 

 Nástěnky v ZŠ – letáky, informace 
 Prostějovská zlatá jehla – hosté žáci 7. a 8. tříd ZŠ Prostějov 
 módní přehlídky na plesech, besídkách a dalších akcí  
 pozvánky na výstavy, DOD, burzy škol apod. 
 návštěvy žáků ZŠ na DOD 
 Fotografování pro ZŠ Métis 

 
Ostatní: 

 předání osvědčení nejlepším absolventům – HK ČR Praha 
 předávání maturitních vysvědčení  
 módní přehlídky: Textil a oděv Liberec, stužkovací maturitní ples, ve spolupráci 

s Českým červeným křížem, aj. 
 příprava – výzdoba akcí (plesy, výlohy obchodů, Marciánová zahradnictví aj.) 
 účast žáků na akci Prostějovský majáles 
 změna image školy na veřejnosti – změna dopisních papírů aj. 
 exkurze studentů na výběru vítězů soutěže Czech Press Photo 
 Fotografování pro Trigemu 

 
 
c) Spolupráce s dalšími subjekty 

 
 s rodiči žáků – prostřednictvím SRPŠ a Školské rady při zajišťování různých akcí 

(soutěže, nákupu materiálu na modely), příspěvek na provoz kopírky pro žáky, nákup 
vybavení pro relaxaci žáků, příspěvek na exkurze, výlety pro žáky. 

 
 s Radou žáků – zástupci tříd - pravidelné setkání (1x za čtvrt roku) s jednatelem 

společnosti a ředitelkou školy. Vzájemná informace o záměrech a realizaci akcí. Ze 
strany žáků problémy, náměty apod. 

- připomínky k výuce na úseku teoretického i praktického vyučování 
- technické (opravy atd.) a provozní záležitosti (přestávky, rozvrhy tříd, učebny, akce – 

hodnocení, záměry). 
 
 
 
 
 
 
 



 31 

 s Radou pro uměleckou tvorbu  
- ve složení: pověření pedagogičtí pracovníci (učitelé odborných desénových předmětů) 

řeší zapojení do odborných soutěží, vyhlašuje náměty, posuzuje předložené návrhy  
a vybírá práce na výstavy a do soutěží. 

 

 s Úřadem práce Prostějov 
- přijímání absolventů registrovaných Úřadem práce 
- besedy pro žáky 
- odborné stáže pro absolventy 
- nabídka rekvalifikačních kurzů a realizace rekvalifikačních kurzů  

 

 s Hospodářskou komorou ČR 
- členství školy v Hospodářské komoře  
- získání osvědčení pro absolventy učebních a studijních oborů – větší možnost uplatnění 

na trhu práce 
 

 s Finančním úřadem Prostějov 
- propojení teorie s praxí – přednášky, exkurze. 

 

 s Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy 
- podpora soutěže Prostějovská zlatá jehla. 

 

 s Ministerstvem průmyslu a obchodu 
- podpora soutěže Prostějovská zlatá jehla  
- akreditace zkoušek profesních kvalifikací. 
 

 s Národním ústavem pro vzdělávání Praha 
- spolupráce v rámci projektů JZZZ  a UNIV. 
 

 s CUOK - Centra uznávání a celoživotního učení Olomouckého kraje  
-   naše škola je Místním centrem uznávání a celoživotního učení, které poskytuje další 

odborné vzdělání v regionu. 
 

 se Sdružením soukromých škol, Čech, Moravy a Slezska 
- členství školy ve Sdružení soukromých škol, Čech, Moravy a Slezska 
- spolupráce při připomínkovém řízení k navrhovaným zákonům  
- podpora soutěže Prostějovská zlatá jehla. 
 

 s Krajským úřadem Olomouckého kraje 
- finanční podpora soutěže Prostějovská zlatá jehla  
- metodická spolupráce při naplňování školních vzdělávacích programů a dalšího 

vzdělávání pedagogických pracovníků. 
 

 s Magistrátem města Prostějova 
- finanční podpora při zajištění soutěže Prostějovská zlatá jehla  
- podpora výstavy prací žáků v Galerii Metro  

 

 Charitativními organizacemi a sdruženími - Český červený kříž a dalšími 
humanitárními organizacemi  
- Světlušky 
- Adopce na dálku - Charita Olomouc. 

 
 



 32 

 s Pedagogicko-psychologickou poradnou Prostějov a Praha 9 
- semináře pro pedagogy 
- spolupráce při řešení výchovných problémů 
- vypracovávání odborných psychologických posudků žáků. 
 

 

 s  firmami a prodejnami v regionu 
- spolupráce při zajišťování výroby pro odborný výcvik žáků školy (např. TESCO,     

Bernhardt), 
- zahradnictví Marciánová – OV žáků a společné propagační akce 

 

 s tiskem 
- Týdeník Prostějovska 
- Radniční listy 
- Prostějovský deník  
- Prostějovský Večerník 
- MF Dnes 

 
 Spolupráce s partnery při zkouškách profesních kvalifikací: 
 

 Marie Javorská      Brno 
 Zhotovování sukní, halenek a šatů 
 Stříhání oděvů (střihová služba) 
 Zhotovování pánských obleků 
 Úpravy a opravy oděvů 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 33 

Část VII. 
 

Zhodnocení a závěr 
 

a) Materiálně technické vybavení školy  
 

V uváděném školním roce škola využívala prostory: 
 
v Prostějově na Husově nám. 2061/91 s tímto materiálně technickým zázemím: 
 5 klasických tříd využívaných převážně pro teoretickou výuku, 
 2 učebny přizpůsobené k výuce cizích jazyků (CD přehrávač, DVD přehrávač, televize), 
 2 multimediální učebny se závěsným dataprojektorem, další dva přenosné, 
 2 učebny vybaveny videotechnikou (CD přehrávač, DVD přehrávač, televize),  
 2 PC učebny informačních technologií s potřebnými výukovými programy, které mohou 

studenti využívat i ve volném čase, 
 specializované PC pracoviště zaměřené svým vybavením na práci s grafickými 

programy, 
 fotoateliér a fotokomora včetně vybavení (fotoaparáty, videokamera, osvětlení), 
 pracovna s grafickým lisem, 
 výtvarný ateliér včetně vybavení (malířské stojany, modely), 
 pracovna aranžérů včetně vybavení a PC, 
 šicí dílna vybavená moderní technikou, 
 knihovna pro žáky i pedagogy využívaná nejen pro plnění povinné četby, ale i pro 

studium odborné literatury, postupně je doplňována o nové tituly beletrie a knihy 
odborného charakteru, k dispozici je zde i PC, 

 společné šatny žáků (každý žák má svou šatní skříňku), 
 7 kabinetů pedagogů (vybaveny PC, případně notebookem), 
 sborovna učitelů (tiskárna, kopírovací stroj), 
 šatna pro žáky se samostatnými skříňkami pro uložení věcí, 
 školní výdejna obědů, 
 tělocvična a venkovní sportovní hřiště. 
 
v Praze Pod Balkánem 599/2, s tímto materiálně technickým zázemím:  
 2 klasické třídy využívané převážně pro teoretickou výuku, 
 1 multimediální učebna se závěsným dataprojektorem,  
 1 PC učebny informačních technologií s potřebnými výukovými programy, které mohou 

studenti využívat i ve volném čase, 
 1 specializované PC pracoviště zaměřené svým vybavením na práci s grafickými 

programy, 
 fotoateliér včetně vybavení (fotoaparáty, videokamera, osvětlení), 
 výtvarný ateliér včetně vybavení (malířské stojany, modely), 
 kabinet pedagogů (vybavený PC, tiskárnou, notebookem), 
 školní výdejna obědů, 
 tělocvična a venkovní sportovní hřiště. 
 
 
 

 



 34 

K výuce jsou používány především dataprojektory, interaktivní tabule nebo zpětné projektory, 
DVD, další vybavení učebními pomůckami ve škole je standardní. K výuce je k dispozici 
literatura ze školní knihovny, pro výuku v některých předmětech si žáci kupují učebnice 
doporučené vyučujícími. Obě PC učebny jsou přístupné pro výuku všech předmětů             
a k dispozici žákům ve volných hodinách. 
  
 

b) Organizace 
 

 Pravidelně probíhající porady vedení, úseků, předmětových komisí, rady žáků, rady 
pro modelovou tvorbu a dalších přispěly ke zkvalitnění výchovně vzdělávací práce.        
V souladu se zákonem proběhla dvě zasedání školské rady. 

 Byly uzavřeny dohody k zajištění odborného výcviku a odborných praxí žáků            
(se smluvními subjekty). 

 Je používán systém důsledné kontroly šatních skříněk – eliminován problém ztráty, 
krádeže, odchody, příchody atd. 

 Organizace se rozšířila o další akce – exkurze, výchovně vzdělávací akce, besedy 
atd. – probíhá jejich plánování a zpětná vazba – zpráva o přínosu a využití. 

 V souladu se školskými zákony jsou pravidelně aktualizovány veškeré základní 
dokumenty – školní řád, provozní řád, ŠVP atd. 

 Soustavná pozornost je věnována splnění kvalifikačních požadavků na pedagogické 
pracovníky. 

 
 

c) Propagace a prezentace školy 
 

 Pravidelně byly doplňovány a inovovány webové stránky školy – webová adresa: 
www.artecon.cz. 

 Odkazy na webové stránky byly umístěny na různých serverech např. střední 
školy.cz, střední školy.eu, školy.eu, školy.cz , hledám školu.cz, seznam škol.eu, školy 
on-line, éter.cz, info – absolvent, atlas školství apod. 

 Systematicky byla uspořádána fotodokumentace ze všech akcí a tato byla využívána 
při získávání nových žáků, při třídních schůzkách, besedách, exkurzích, prezentacích. 

 Škola využívá informační nástěnky na základních školách, v budově naší školy                  
a u vstupu do hlavního nádraží ČD. 

 O významných a zdařilých akcích byla veřejnost informována prostřednictvím 
regionálního tisku. 

 Účast na přehlídkách středních škol v Prostějově, Přerově, Olomouci, Šumperku, 
Jeseníku, Vyškově, Kroměříži, Praze, Kolíně, Nymburku, Kladně 

 Uspořádány Dny otevřených dveří 
 Při všech vhodných příležitostech byly pořádány módní přehlídky. 
 Další podrobné informace o propagaci školy (inzerce, přehled akcí apod.) je uvedeno 

v podkladech pro valnou hromadu společnosti (podrobné) a v přehledu ostatních akcí 
a akcí k prezentaci školy – viz část VI. 

 Celoroční propagační akce v souvislosti se zahájením činnosti nového místa 
poskytovaného vzdělávání: pracoviště školy v Praze 9 – Vysočany. 

 
 
 



 35 

d) Ekonomika školy 
 
 Výsledky hospodaření školy – viz přiložené tabulky včetně závěrů zprávy auditora. 
 Ekonomika školy byla zaměřena na úsporu energií a spotřebu režijního materiálu. 

Ušetřené prostředky byly investovány do rozvoje výchovně vzdělávacího procesu             
a také pro vybavení nových prostor školy. 

 
 

e) Plnění plánu práce školy 
 

 Roční plán byl v hlavních bodech splněn, byl měsíčně rozpracován a předáván                
na jednotlivé úseky. 

 Dále bylo sledováno plnění a průběh Minimálního preventivního program, Plánu 
činnosti PK, Plánu výchovného poradce, Plánu environmentálního vzdělávání. 

 Pozornost byla věnována i dalším aktivitám souvisejících s realizací učebních 
dokumentů – ověřování znalostí a dovedností, jednotlivých kompetencí, vstupní                
a výstupní ověřované testy, Svět práce, výchova k toleranci – Jeden svět na školách, 
podpora mimoškolních aktivit – sport, pomoc při přípravě na VŠ studium, rozvoj 
tvořivosti – účast žáků na soutěžích. 

 
 

f) Výhled na školní rok 2017/2018 
 

Škola plánuje věnovat pozornost především těmto bodům svého rozvoje: 
 rozšíření a inovace materiálního zabezpečení výuky odborných a teoretických učeben, 
 využít rozvojové dotační programy, 
 rozvoj pracoviště školy v Praze, propagace nových oborů, 
 vzdělávání pracovníků v oblasti inkluze, 
 rozšíření využití programu pro evidenci žáků, rozvrhů hodin, úvazků učitelů – Bakalář 
 pokračování v nabídce dalšího vzdělávání dospělých - rekvalifikační a vzdělávací 

kurzy, zkoušky profesních kvalifikací podle NSK, 
 prezentace školy – logo, letáky, inzerce, www stránky, prezentace v médiích a na 

veřejnosti (vývěsky, letáky, propagační materiály apod.), 
 zvyšování kvalifikace pedagogických pracovníků dle zákona o pedagogických 

pracovnících a dle nabídky vzdělávacích středisek podporovat další odborný růst 
všech zaměstnanců, 

 soustavným výchovným působením na žáky (a na třídních schůzkách i na rodiče), 
kontrolou a pravidelným vyhodnocováním absence žáků se snažit o její snížení, 

 pokračovat i nadále v realizaci výstav a módních přehlídek pro veřejnost (zámek 
Plumlov, Český červený kříž v Prostějově, kino Metro, Zahradnické centrum 
Marciánová v Kostelci na Hané),   

 zapojit se do dalších dotačních programů rozšiřujících dovednosti a kompetence žáků 
a pedagogů a v projektech zkvalitňujících výuku, 

 záměrem je také nadále spolupracovat se všemi organizacemi a institucemi, které 
mohou přispět ke zkvalitnění výchovně vzdělávací práce naší školy a k co nejlepšímu 
uplatnění našich absolventů. 

 
Společnou snahou bude udržet si zájem veřejnosti o naše aktuální obory a nabízet i nadále 
kvalitní vzdělávání společně s dobrým klima školy. 



 36 

Závěr 
 
 
Výsledky celoroční činnosti školy byly hodnoceny žáky, rodiči, pracovníky školy a veřejností 
velice kladně. Pozitivní změnou bylo také pokračování v materiálním vybavení nových prostor 
školy (zřízení keramické dílny aj.). 
 
Proběhla řada akcí školy, které nás posouvají ve výchovně vzdělávacím procesu, ale                 
i v doplňujících aktivitách dál. Díky nim naši žáci získávají odborné dovednosti, zkušenosti             
a kompetence, které jsou pro naši školu specifické. V nich chceme i nadále pokračovat 
rozšiřovat je. 
 
Z výčtu aktivit školy v roce 2016/2017 považujeme tyto za nejzdařilejší a nejpřínosnější: 
 
 
Prostějovská zlatá jehla 2017 
16. ročník námi vyhlášené soutěže. Přínos vidíme ve stále rostoucím trendu odborné úrovně 
zpracování i předvádění kolekcí. Také umístění našich soutěžních kolekcí považujeme                 
za zdárný výsledek tvůrčí práce našich žáků. 
 
„ARToviny“ 
Výstava výtvarných, grafických a fotografických prací žáků v Galerii Metro Prostějov                
s ukázkami prací žáků oboru Aranžér s podporou statutárního města Prostějov. 
 
Zkoušky profesních kvalifikací - akreditace naší školy umožnila 15 uchazečům získat 
osvědčení o profesní kvalifikaci v rámci oboru Krejčí a Prodavač. 
 
Kvido -  školní tradice oslavy svátku Kvida - „patrona školy“ 
 
Charitativní akce -  ve spolupráci s ČČK Prostějov - módní přehlídky „Tvořím, tedy jsem ..“, 
každoroční sbírka Adopce na dálku 
 
Mezi důležitá kritéria hodnocení činnosti školy patří dobré uplatnění absolventů jak 
v úspěšnosti přijetí na VŠ různého zaměření, tak na trhu práce. V evidenci na ÚP jsou naši 
absolventi v minimálním počtu. 
Také to, že se k nám na školu naši absolventi rádi a často vracejí na odborné praxe v rámci 
studia na VŠ, je vlastně kladnou zpětnou vazbou naší výchovně vzdělávací činnosti. 
 
 


